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Warszawa, 03.03.2017 r. 

 

Do uczestników postępowania  
o udzielenie zamówienia 
publicznego  

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SIWZ  
 

Dotyczy postępowania o udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę narzędzi i akcesoriów chirurgicznych,  

nr sprawy PN – 10/17/JP 

 

 W związku z prośbami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 4 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2015 r., poz. 2164  
z późn. zm.), wyjaśniam co następuje: 

Pytanie 1 
Pakiet nr1, Lp.3 Prosimy o dopuszczenie nożyczek standardowych o dł. 180 mm, względnie prosimy  
o wydzielenie niniejszej pozycji  i ustanowienie dla niej odrębnego pakietu  z uwagi na fakt, że 
niniejsza pozycja znajduje się w ofercie jednego dostawcy - co umożliwi złożenie ofert większej 
liczbie wykonawców przy zachowaniu zasad wolnej konkurencji.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza nożyczki standardowe o dł. 180 mm. Pozostałe zapisy 
SIWZ - bez zmian.  
 
Pytanie 2 
Pakiet nr 1, Lp.9 Prosimy o dopuszczenie igłotrzymacza o dł. 180 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 3 
Pakiet nr 1, Lp.11 Prosimy o dopuszczenie kleszczyków o dł. 180 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 4 
Pakiet nr 1, Lp.13 Prosimy o dopuszczenie kleszczyków o dł. 180 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
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Pytanie 5 
Pakiet nr 1, Lp.14 Prosimy o dopuszczenie kleszczyków o dł. 180 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 6 
Pakiet nr 1, Lp.15 Prosimy o dopuszczenie kleszczy do zdejmowania klamer Richter Heath   
o dł. 140 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 7 
Pakiet nr 2, Lp.4 Prosimy o dopuszczenie igłotrzymacza o dł. 150 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 8 
Pakiet nr 2, Lp.10 Prosimy o dopuszczenie trzonka o dł.210 mm zagiętego pod kątem 45 stopni dla 
praworęcznych, względnie prosimy o wydzielenie niniejszej pozycji i ustanowienie dla niej odrębnego 
pakietu z uwagi na fakt, że niniejsza pozycja znajduje się w ofercie jednego dostawcy - co umożliwi 
złożenie ofert większej liczbie wykonawców przy zachowaniu zasad wolnej konkurencji.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 9 
Pakiet nr 2, Lp.11 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 140 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 10 
Pakiet nr 2, Lp.12 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 160 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 11 
Pakiet nr 2, Lp.13 Prosimy o dopuszczenie pęsety delikatnej ale bez platformy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 12 
Pakiet nr 2, Lp.14 Prosimy o dopuszczenie pęsety delikatnej ale bez otworu w uchwycie. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pęsetę delikatną, bez otworu w uchwycie. Pozostałe 
zapisy SIWZ - bez zmian.  
 
Pytanie 13 
Pakiet nr 3, Lp.1 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 190 mm.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza nożyczki o dł. 190 mm. Pozostałe zapisy SIWZ - bez 
zmian.  
 
Pytanie 14 
Pakiet nr 3, Lp.2 Prosimy o dopuszczenie nożyczek House-Toennis o dł. 180 mm.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza nożyczki House-Toennis o dł. 180 mm. Pozostałe 
zapisy SIWZ -  bez zmian.  
 
Pytanie 15 
Pakiet nr 3, Prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 40 dni od daty złożenia zamówienia. Prośbę  
naszą uzasadniamy tym,  że narzędzia wymagane przez Zamawiającego nie zawsze są na stanie 
magazynowym producenta w Niemczech, a proces produkcyjny narzędzi chirurgicznych jest bardzo 
długi.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę wydłużenie terminu dostawy do 40 dni od daty 
złożenia zamówienia.  
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Pytanie 16  
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 6 (załącznik nr 1.6 do SIWZ) punkt „wymagania 
dotyczące przedmiotu zamówienia (narzędzia)”  
- pkt. 6: Prosimy o możliwość załączenia instrukcji opisanych w pkt. 6 przy dostawie?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby instrukcje zostały dołączone wraz z dostawą 
narzędzi w przypadku, gdy z ofertą będzie dołączona wersja elektroniczna tj. płyta CD.   
 
Pytanie 17 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 6 (załącznik nr 1.6 do SIWZ) punkt „wymagania 
dotyczące przedmiotu zamówienia (narzędzia)”  
- pkt. 3a: Prosimy o dopuszczenie w pkt. 3a narzędzi wobec których zalecana jest sterylizacja parą 
wodną w 134st. (czas ekspozycji 5-7min.). Dopuszczalna jest zatem również niższa temperatura 
(121st.) jednak zalecenia co do temperatury jednoznacznie wskazują na 134st. co jest bezpieczniejsze 
dla narzędzi i wpływa korzystnie na ich dłuższe funkcjonowanie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 18 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 6 (załącznik nr 1.6 do SIWZ) punkt 17. Prosimy  
o potwierdzenie, że w pkt. 17. chodzi o 10 kompletów drenów tj. 10 opakowań po 10szt.? 
Odpowiedź: W zakresie pakietu 6 pozycja 17 Zamawiający potwierdza - chodzi o 10 opakowań 
drenów  po 10 kompletów (100 szt.)  
 
Pytanie 19 
Dotyczące pakietu 6 oraz zapisów SIWZ rozdział VIII pkt.  2 podpunkt „e” , „f”: Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę, aby instrukcje o których mowa w punkcie „e” i „f” zostały załączone przy dostawie dla 
pakietu 6? Ze względu na objętość  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę,  aby instrukcje zostały dołączone wraz z dostawą 
narzędzi w przypadku, gdy z ofertą będzie dołączona wersja elektroniczna tj. płyta CD.  
 
Pytanie 20 
Dot.  pakietu 6 oraz zapisów umowy paragraf 5 ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podany 
termin liczony był w dniach roboczych?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 21 
Dot. pakietu 6 oraz zapisów umowy paragraf 6 ustęp 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  
z zapisu „nie więcej niż 20 % wartości brutto umowy” na zapis„ nie więcej niż 10 % wartości brutto 
umowy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 22 
Dot. pakietu 6 oraz zapisów umowy paragraf 6 ustęp 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmniejszenie wysokości podanej kary do 10%?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 23 
Dot. pakiet 6 oraz zapisów SIWZ rozdział VIII pkt.  2 podpunkt „e” , „f”: Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę, aby instrukcje o których mowa w punkcie „e” i „f” zostały załączone w formie elektronicznej 
tj. na płycie CD? Ze względu na objętość.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę,  aby instrukcje zostały dołączone wraz z dostawą 
narzędzi w przypadku, gdy z ofertą będzie dołączona wersja elektroniczna tj. płyta CD.   
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Pytanie 24 
Dot. pakiet 6 oraz zapisów SIWZ rozdział VIII pkt.  2 podpunkt „d”: Prosimy o rezygnację  
z zapisu i wymogu dotyczącego normy DIN - EN - ISO 13402 dot. odporności na korozję" dla pakietu 
nr 6?  Narzędzia laparoskopowe nie podlegają normom właściwym dla narzędzi dla chirurgii otwartej. 
Stosowane normy sytemu zarządzania jakością dla oferowanych narzędzi to: ISO 17664, EN ISO 
9001, EN ISO 13485, DIN EN ISO 14001.  
Odpowiedź: W zakresie pakietu 6, w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają 
wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający nie wymaga złożenia wraz  
z ofertą, oświadczenie Wykonawcy o zgodności z normą DIN - EN - ISO 13402 dot. odporności 
na korozję.  

Pytanie 25 
Pakiet nr 1 poz. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, nożyczki dł. 
130mm, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 26 
Pakiet nr 1 poz. 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, nożyczki dł. 
140mm, reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 27 
Pakiet nr 1 poz. 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, trzonek dł. 
120mm, reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 28 
Pakiet nr 1 poz. 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, imadło dł. 
180mm, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 29 
Pakiet nr 1 poz. 10 i poz. 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, 
kleszczyki nazwa własna PEAN, reszta parametrów bez zmian.   
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza narzędzie najwyższej jakości, kleszczyki nazwa 
własna PEAN, reszta parametrów bez zmian.   
 
Pytanie 30 
Pakiet nr 1 poz. 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kleszczyki 
nazwa własna PEAN, dł. 180mm, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 31 
Pakiet nr 1 poz. 13 i poz. 14: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, 
kleszczyki dł. 180mm, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 32 
Pakiet nr 1 poz. 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kleszcze nazwa 
własna MICHEL, dł. 130mm, reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
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Pytanie 33 
Pakiet nr 2 poz. 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, imadło dł. 
150mm, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 34 
Pakiet nr 2 poz. 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, trzonek dł. 
120mm, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 35 
Pakiet nr 2 poz. 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, nożyczki nazwa 
własna METZENBAUM-FINO, dł. 140mm, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.   
 
Pytanie 36 
Pakiet nr 2 poz. 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, nożyczki nazwa 
własna LEXER, dł. 160mm, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 37 
Pakiet nr 2 poz. 16: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, nożyczki dł. 
110mm, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 38 
Pakiet nr 3 poz. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, nożyczki dł. 
190mm, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza narzędzie najwyższej jakości, nożyczki dł. 190 mm, 
reszta parametrów bez zmian.  
 
Pytanie 39 
Pakiet nr 3 poz. 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, nożyczki nazwa 
własna TOENNIS, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza narzędzie najwyższej jakości, nożyczki nazwa własna 
TOENNIS, reszta parametrów bez zmian.  
 
Pytanie 40 
Pakiet nr 6 poz. 1: Czy Zamawiający może  udzielić dodatkowych informacji dot. haczyka 
laparoskopowego, jaki jest wymagany kształt części roboczej?  
Odpowiedź: W zakresie pakietu 6 poz. 1 Zamawiający informuję, że część robocza haczyka 
laparoskopowego wymagana jest w kształcie litery L.  
 
Pytanie 41 
Pakiet nr 6 poz. 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kabel dł. 3,0m, 
reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 42 
Pakiet nr 6 poz. 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, tuba 12,5x80mm, 
reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 43 
Pakiet nr 6 poz. 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kleszczyki 
nazwa własna SLIM, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 44 
Pakiet nr 6 poz. 16: Czy Zamawiający wymaga klipsownicę rozbieralą? Czy Zamawiający wymaga 
klipsownicę firmy SLS, Ethicon, Pilling?  
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga klipsownicy składającej się z trzech części, bez 
gwintów, obrotowej działającej na zasadzie szybkozłącza.  
 
Pytanie 45 
Dot. SIWZ Punkt VIII podpunkt 2 c: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie narzędzi, które 
odnośnie materiału użytego do produkcji oferowanych narzędzi chirurgicznych; mają  podany zakres 
twardości stali użytych do produkcji dla poszczególnych grup narzędzi chirurgicznych  zgodnie  
z normą ISO 7153-1  
 Grupy narzędzi:  
- kleszcze, pincety, klemy, trzonki (uchwyty do skalpeli) – min. 40-48 HRC;  
- nożyczki (z twardą wkładką) –88% WC; 11% Co +/- 0.2%, <1% Ta(Nb)C,  
- nożyczki (bez twardej wkładki) – min. 50 - 58 HRC; 
- imadła – min. 40 – 48 HRC.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 46  
Pakiet nr 1, POZ.7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Trzonek do wymiennych ostrzy 
noży chirurgicznych nr 3, długość całkowita 120 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 47  
Pakiet nr 1, POZ.8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Trzonek do wymiennych ostrzy 
noży chirurgicznych nr 3, długość całkowita 120 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 48  
Pakiet nr 1, POZ.11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Kleszczyki naczyniowe typ 
Rochester-Pean, odgięte , długość całkowita 180 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 49 
Pakiet nr 1, POZ.13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Kleszczyki naczyniowy typ 
Kocher-Ochsner, prosty , 1x2 ząbki  długość całkowita 180 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 50 
Pakiet nr 1, POZ.14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Kleszczyk naczyniowy typ 
Kocher-Ochsner,odgięty , 1x2 ząbki , długość całkowita 188 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 51 
Pakiet nr 1, POZ.15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Kleszcze do zdejmowania 
klamer typ Health, długość całkowita 140 mm.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kleszczy do zdejmowania klamer typ 
Health, długość całkowita 140 mm. Pozostałe zapisy SIWZ - bez zmian.  
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Pytanie 52 
Dotyczy Pakietu nr 7 i 8:  
Czy z uwagi na fakt, iż przedmiotem zamówienia są precyzyjne i delikatne instrumenty endoskopowe, 
Zamawiający odstąpi od wymogu zapewnienia przez wykonawcę wszelkich czynności związanych  
z regeneracja niniejszych instrumentów, a przystanie na wymianę uszkodzonych narzędzi lub części 
składowych (podlegających wymianie) na fabrycznie nowe?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wymianę uszkodzonych narzędzi i ich części 
składowych na fabrycznie nowe. 
 
Udzielone dopuszczenia podane w powyższych odpowiedziach, nie stanowią warunku 
wymaganego przez Zamawiającego.  

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

  

 

p.o. KIEROWNIKA DZIAŁU 
Zamówień Publicznych 

i Zaopatrzenia 

Mariola Balikowska 

 


